
 
Постановление 

администрации городского округа 
Город Йошкар-Ола» 
от 09.12.2024 №1507 

 
 
 
 

  
 

 

О внесении изменения  

в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» 

 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 30.12.2019 № 1345 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на строительство» (в редакции постановлений администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола»  от 13.02.2020 № 139, от 12.11.2020 № 1015, 
от 28.07.2021 № 812, от 22.12.2021 № 1372, от 16.05.2022 № 495, 
от 20.07.2023 № 753, от 14.02.2024 № 118), следующее изменение: 

подпункт 2.11.10 пункта 2.11 раздела II изложить в следующей 
редакции: 

«2.11.10 копия договора о комплексном развитии территории 
в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства планируется осуществлять в границах территории, 
в отношении которой принято решение о комплексном развитии 
территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии 
территории осуществляется без заключения договора, - копия решения 
о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в границах 
территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление 
копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) 
решения не требуется;». 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
            Временно исполняющий  
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                          А.Трудинов 


